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dot. interpelacji złożonej na Sesji nr LI Rady Miejskiej w Nysie w dniu 18 maja 2018r.
w sprawie nakazu uprzątnięcia kwiatów sprzed lokalu w związku z wprowadzeniem
uchwały krajobrazowej i na jej mocy porządkowania przestrzeni w mieście.

Szanowna Pani,

głównym celem urzędników jest przede wszystkim stać na straży obowiązujących przepisów
prawa, a umieszczanie w obszarze pasa drogowego jakichkolwiek obiektów budowlanych,

urządzeń, przedmiotów i materiałów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami

lub potrzebami ruchu drogowego bez zgody zarządcy drogi (w naszym przypadku Burmistrza

Nysy) jest zabronione.

Pani interpelacja dotyczy wniosku o zajęcie pasa drogowego, który wpłynął do tutejszego
Urzędu Miejskiego. W trosce o ład i porządek przestrzenny w naszym mieście, rozpatrujący

sprawę Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa, poprosił o opinię

Architekta Miejskiego.
Architekt Miejski odpowiedzialny za ład przestrzenny i estetykę w mieście, zaopiniował

negatywnie zaproponowaną we wniosku formę ekspozycji.

Wobec negatywnej opinii co do formy prezentacji wystawy kwiatowej przed lokalem

sklepowym, nie zgodziłem się na zajęcie pasa drogowego.

Wraz z Architektem Miejskim spotkałem się z wnioskodawczynią i wówczas ustaliliśmy

wspólnie szczegóły ekspozycji kwiatów w sposób odpowiedni dla ładu i estetyki a także
zachęcający mieszkańców, klientów i turystów do korzystania z kwiaciarni.

To przedsiębiorca wychodzi z propozycjami ekspozycji własnego towaru. Urząd Miejski
nie proponuje gotowych rozwiązań, bowiem kwestia inwencji twórczej pozostaje w gestii

przedsiębiorcy.

Wobec powyższych wyjaśnień uważam, iż wszystkie dotychczasowe działania w tym zakresie

są zgodne z prawem ale też wskazują na pomocną i służebną rolę Urzędu z poszanowaniem

autonomii przedsiębiorcy.

Sądzę, że wszystkie podejmowane działania w tym zakresie następują z korzyścią

dla mieszkańców, turystów i goszczących w Nysie osób.

Jolanta Trytko-Warczak
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